R
PERFORADORES DE CHAPA REDONDOS HIDRÁULICOS
CIRCULAR HYDRAULIC KNOCK OUT PUNCH
Manual de instrucciones
Manual instructions
Contacto: ventas@forza.es / www.forza.es
MI50H
Rev. 2  - 22.12.2023

Perforadores de Ø40 en adelante
Se utuliza el cilindro sin adaptadores y el tornillo M20.
Perforadores de chapa 54H / 54H knock out punches
REF. mm P.G Tornillo
Screw
Peso
Weight
Macho
Male
Hembra
Die
54/13H 12,5
M8
009053
0,05 541381 541302
54/14H 14 0,05 541481 541402
54/15H 15 0,05 541581 541502
54/16H 16 0,05 541681 541602
54/17H 17 0,051 541781 541702
54/18H 18,4 54G11H
M12
009058
0,1 541881 541802
54/19H 19 0,1 541981 541902
54/20H 20,4 54G13H 0,1 542081 542002
54/21H 21 0,1 542181 542102
54/22H 22,5 54G16H 0,1 542281 542202
54/23H 23 0,2 542381 542302
54/24H 24 0,2 542481 542402
54/25H 25 0,2 542581 542502
54/26H 26 0,2 542681 542602
54/27H 27 0,2 542781 542702
54/28H 28,4 54G21H 0,3 542881 542802
54/29H 29 0,3 542981 542902
54/30H 30 0,3 543081 543002
54/31H 31 0,3 543181 543102
54/32H 32 0,3 543281 543202
54/33H 33 0,3 543381 543302
54/34H 34 0,3 543481 543402
54/35H 35 0,4 543581 543502
54/36H 36 0,4 543681 543602
54/37H 37 54G29H 0,4 543781 543702
54/38H 38 0,4 543881 543802
54/39H 39 0,4 543981 543902
54/40H 40
M20
009059
0,6 544081 544002
54/41H 41 0,6 544181 544102
54/42H 42 0,6 544281 544202
54/43H 43 0,6 544381 544302
54/44H 44 0,6 544481 544402
54/45H 45 0,7 544581 544502
54/46H 46 0,7 544681 544602
54/47H 47 54G36H 0,7 544781 544702
54/48H 48 0,9 544881 544802
54/49H 49 0,9 5414981 544902
54/50H 50 0,9 545081 545002
54/51H 51 0,9 545181 545102
54/52H 52 0,9 545281 545202
54/55H 55 54G42H 1,4 545581 545502
54/60H 60 54G48H 1,4 546081 546002
54/62H 62 1,5 546281 546202
54/63H 63 1,5 546381 546302
54/65H 65 1,8 546581 546502
54/70H 70 1,9 547081 547002
54/72H 72 1,9 547281 547202
54/75H 75 1,9 547581 547502
54/80H 80 2,4 548081 548002
54/85H 85 3,1 548581 548502
54/90H 90 3,0 549081 549002
54/95H 95 3,2 549581 549502
54/100H 100 3,5 5410081 5410002
54/105H 105 3,7 5410581 5410502
54/110H 110 4,0 5411081 5411002
54/115H 115 4,0 5411581 5411502
1- Mantenga las normas de higiene y seguridad en el trabajo.  / Keep the standards of
hygiene and safety at work .
2- Utilice los elementos de protección individual obligatorios. /Always wear suitable
personal protective equipment.
Instrucciones de uso / Use instructions
NO ES RECOMENDABLE USAR LLAVES DE
IMPACTO / IT IS NOT RECOMMENDED
TO USE POWER TOOLS
Perforadores de chapa 56H / 56H knock out punches
REF. mm P.G Tornillo
Screw
Peso
Weight
Macho
Male
Hembra
Die
56/16H 16 - M8 0,1 541681 561602
56/18H 18,4 11
M12
0,1 541881 561882
56/21H 21 - 0,1 542181 562182
56/22H 22,5 16 0,1 542281 562282
56/25H 25 - 0,1 542581 562582
56/28H 28,4 21 0,2 542881 562802
56/30H 30 - 0,2 543081 563002
56/32H 32 - 0,2 543281 563202
56/35H 35 - 0,4 543581 563502
56/37H 37 29 0,4 543781 563702
56/40H 40 -
M20
0,4 544081 564082
56/45H 45 - 0,6 544581 564582
56/47H 47 36 0,6 544781 564782
56/50H 50 - 0,6 545081 565082
56/55H 55 42 1,2 545581 565502
56/60H 60 48 1,3 546081 566002
56/63H 63 - 1,3 546381 566302
Coloque la chapa entre el macho y la hembra. Si el perforador y la chapa están bien
engrasados el corte será mucho más fácil. / Place the sheet between the male and the die. If
the punch and the plate are well greased the cut will be much easier.
Acionar la bomba hasta cortar la chapa. Si el tornillo de los perforadores es de M8ó M12  usar